[bookmark: _GoBack]

共青团哈尔滨信息工程学院委员会文件
哈信息团发〔2025〕15号

[image: ][image: ][image: ]

关于举办第七届“以‘音’之名‘乐’动我 心”校园最强音大赛的通知

各学院团总支：
为倡导时尚、积极、充实、高雅的校园文化生活，促进校园 文化建设，为我校青年学子提供一个展示风采、寻找自信、实现 梦想的舞台，激发同学们挑战自我、超越自我，勇于直面激烈竞 争与挑战，用歌声唱响时代正能量，用音乐点燃青春火炬。校团 委决定，开展第七届“以‘音’之名，‘乐’动我心”主题校园最 强音大赛，现通知如下：
一、举办单位
主办单位：共青团哈尔滨信息工程学院委员会
承办单位：美育教育中心
协办单位：软件学院团总支、电子工程学院团总支、商学院 团总支、艺术设计学院团总支、校大学生艺术团

二、活动主题
以“音”之名“乐”动我心

三、活动对象
全体在校学生

四、报名方式
请参赛人员于2025年10月19日12:00前填好报名表。 线上报名表二维码：
[image: ]

五、比赛流程
( 一 )校内初赛(即日起至2025年10月19日12:00)
请参赛选手录制一段2分钟左右的视频(需要有伴奏),文 件 命 名 ： 姓 名 + 学 院 + 联 系 方 式 ， 上 传 至 邮 箱 ： 13115550770@126.com,   并填写在线报名表，扫码加入微信群(备 注姓名+学院)。初赛将产生21名优秀选手进入校内半决赛，10

月20日公布晋级半决赛选手名单。
报名选手微信群：

[image: ]

(二)校内半决赛(2025年10月24日)
校内半决赛以线下演唱歌曲的形式进行，每位选手准备一首 歌曲进行演唱。半决赛将产生10名优秀选手进入总决赛，具体 赛制于初赛结束后公布。
(三)校内总决赛(2025年10月28日)
校内决赛以线下演唱歌曲的形式进行，每位选手准备四首歌 曲进行演唱。规则如下：
第 一轮个人演唱赛
10 组选手抽签依次演唱，通过评委打分选取前六名进行下 一轮的比赛。
第二轮帮帮唱 PK
晋级的选手通过邀请嘉宾、乐队舞蹈等等，形式不限，根据

第一轮得分情况，排名靠前的选手优先选择对手进行 PK,  晋级 三 名 。
第三轮复活赛
上一轮淘汰的三组选手进行一分钟清唱表演由十一名大众 评委投票票数最高者复活进行最后一场比拼。
第四轮终极对决
场上剩下的四组选手进行最后的比拼决出最终歌王。

六、比赛要求及评分细则
(一)参赛选手可以单独参赛，也可以组合形式参赛(组合 人数不得超过5人)。
(二)歌曲类型与演唱类型不限，例如：流行、民声、美声 等。
(三)曲目要求内容健康、形式多样、风格新颖、时代感强、 贴近生活、旋律优美、易于传唱，格调高雅，能够反应当代大学 生积极向上的精神风貌，崇高的理想追求，高雅的审美情趣，多 彩的校园生活，反映我校学生励志、爱国、奉献的精神风貌。
(四)评分细则
1.音准节奏准确，能够完整演唱(20分)
2.声音洪亮、表达流畅、吐字清晰(20分)
3.有较好的歌唱方法，气息稳定，与音乐伴奏完美的融合(20

分 )
4.能够表达歌曲的内涵情感把握作品的风格，演唱具有较强 的艺术感染力(20分)
5.舞台表现力强、临场发挥好(20分)

七、奖项设置
(一)冠军、亚军、季军给予奖杯、证书、纪念品：
(二)进入前十的选手给予证书、纪念品。

[image: ]共青团哈尔滨信息工程学院委员会

二○二五年十月十六日
会
image5.jpeg

image6.png

image1.png

image2.png

image3.png

image4.jpeg